

A/A	Αριθ. Τιμολ.	Σύντομη περιγραφή αντικειμένου	Αρθρο Αναθεώρ.	Μονάδα	Ποσό- τητα	Τιμή Μονάδας	Μερική δαπάνη	Ολική δαπάνη
	A	A ΟΜΑΔΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ						
		1. ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ						
1.01	22.04	Καθαίρεσεις πλινθοδομών	ΟΙΚ-2222	μ3	10	15,70	157,00	
1.02	22.15.01.	Καθαίρεση μεμονωμένων στοιχείων κατασκευών από σπλισμένο σκυρόδεμα.Με εφαρμογή συνήθων μεθόδων καθαίρεσης	ΟΙΚ-2226	μ3	25	56,00	1.400,00	
1.03	22.21.01	Καθαίρεση επιστρώσεων τοίχων παντός τύπου .Χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών	ΟΙΚ-2238	m2	100	4,50	450,00	
1.04	22.22	Καθαίρεση επικεραμώσεων . Με προσοχή, για την εξαγωγή ακεραίων πλακών σε ποσοστό άνω του 50% .	ΟΙΚ-2241	M2	200	9,00	1.800,00	
1.05	22.23	Καθαίρεση επιχρισμάτων	ΟΙΚ-2252	μ2	100	5,60	560,00	
1.06	22.45	Αποξήλωση ξυλίνων ή σιδηρών κουφωμάτων	ΟΙΚ-2275	m2	80	16,80	1.344,00	
1.07	22.51	Καθαίρεση φέροντος οργανισμού ξύλινης στέγης	ΟΙΚ-5276	μ3	5	56,00	280,00	
1.08	22.53	Καθαίρεση ψευδοροφών κάθε τύπου	ΟΙΚ-2275	m2	100	5,60	560,00	
1.09	22.54	Καθαίρεση οροφокονιαμάτων	ΟΙΚ-2252	m2	90	9,00	810,00	
1.10	22.56	Καθαίρεση μεταλλικών κατασκευών	ΟΙΚ-6102	kg	1.000	0,35	350,00	
1.11	22.60	Αποξήλωση πλαστικών δαπέδων και λοιπών λεπτών επιστρώσεων	ΟΙΚ-2236	m2	300	2,20	660,00	
							8.371,00	8.371,00
		2. ΙΚΡΙΩΜΑΤΑ - ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΕΙΣ2.						
1.12	23.06	Ικριώματα σιδηρά σωληνωτά, βαρέως τύπου	ΟΙΚ-2303	m2	400	9,00	3.600,00	

1.13	23.04	Τροποποιήσεις-συμπληρώσεις υφισταμένων ικριωμάτων	ΟΙΚ-2304	m2	160	2,80	448,00	
1.14	23.05	Πετάσματα ασφαλείας επί ικριωμάτων	ΟΙΚ-2304	m2	400	5,60	2.240,00	
1.15	23.14	Επενδύσεις πρόσοψης ικριωμάτων	ΟΙΚ-2314.1	m2	160	0,65	104,00	
							6.392,00	6.392,00
		3. ΟΠΤΟΠΛΙΝΘΟΔΟΜΕΣ						
1.16	46.01.02	Οπτοπλινθοδομές με διακένους τυποποιημένους οπτοπλίνθους 6x9x19 cm Πάχους 1/2 πλίνθου (δρομικοί τοίχοι)	ΟΙΚ-4622.1	m2	200	19,50	3.900,00	
							3.900,00	3.900,00
		4. ΞΥΛΙΝΑ ΠΑΤΩΜΑΤΑ - ΤΟΙΧΟΙ - ΟΡΟΦΕΣ						
1.17	52.01.02	Ξύλινοι σκελετοί για μή φέρουσες οροφές και στέγες . Από ξυλεία ελάτου, πριστή	ΟΙΚ 5202	m3	2	560,00	1.120,00	
1.18	52.80.03	Σανίδωμα στέγης με τάβλες πάχους 2,5 cm	ΟΙΚ 5283	m3	150	22,50	3.375,00	
1.19	53.43 ΣΧ	Συνθετικός χλοοτάπητας σε αύλειο χώρο, ύψος πελούς 40μμ.	ΟΙΚ 5343	m2	200	35,00	7.000,00	
1.20	72.04	Επικεράμωση με κοίλα μηχανοποίητα κεραμίδια, νταμωτή, εν ξηρώ	ΟΙΚ 7204	m2	100	28,00	2.800,00	
1.21	72.16	Επικεράμωση με κεραμίδια ρωμαϊκού τύπου	ΟΙΚ 7211	m2	200	23,50	4.700,00	
1.22	72.65	Επιστέγαση με πετάσματα τύπου sandwich από γαλβανισμένη λαμαρίνα με πλήρωση πολυουρεθάνης	ΟΙΚ 6401	m2	50	45,00	2.250,00	
							21.245,00	21.245,00
		5.ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΙΚΑ ΔΙΑΦΟΡΑ- ΚΟΥΦΩΜΑΤΑ						
1.23	61.30	Μεταλλικός σκελετός ψευδοροφής	ΟΙΚ 6118	kg	350	3,10	1.085,00	
1.24	62.41	Μεταλλικά κασώματα -Κάσες ανάρτησης θυροφύλλων από γαλβανισμένη λαμαρίνα	ΟΙΚ 6239	kg	900	6,20	5.580,00	
1.25	65.05ΣΧ	κουφώματα αλουμινίου σταθερά με σίτα σταθερή με πανι ret, (με εργασία μαζί)	ΟΙΚ 6502	m2	180	40,00	7.200,00	
							13.865,00	13.865,00
		6. ΑΡΜΟΛΟΓΗΜΑΤΑ - ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ						
1.26	71.21	Επιχρίσματα τριπτά - τριβιδιστά με τσιμεντοκονίαμα	ΟΙΚ 7121	m2	1.300	13,50	17.550,00	
1.27	71.21.125ΣΧ	Τοπικές η καθολικές επισκευές αποκατάστασης αποκαλυμμένων οπλισμών με συστημα ετοιμων επισκευαστικών κονιαμάτων για στρώση πάχους έως 25 μμ	ΟΙΚ 2171	m2	150	40,00	6.000,00	

1.28	71.71	Προσαύξηση τιμής επιχρισμάτων λόγω ύψους από το δάπεδο εργασίας	ΟΙΚ 7171	m2	60	0,68	40,80	
1.29	73.26.01	Επενδύσεις τοίχων με πλακίδια πορσελάνης 15x15 cm, με	ΟΙΚ 7326.1	m2	100	33,50	3.350,00	
							26.940,80	26.940,80
		7. ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΙ						
1.30	77.80.01	Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στυρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως - Εσωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής στυρενιοακρυλικής- ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως	ΟΙΚ 7785.1	m2	900	9,00	8.100,00	
1.31	77.80.02	Εξωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής ή στυρενιο-ακρυλικής βάσεως.	ΟΙΚ 7785.1	m2	1.000	10,10	10.100,00	
1.32	77.97	Αντιδιαβρωτικές επιστρώσεις επιφανειών σκυροδέματος	ΟΙΚ 7744	m2	200	13,50	2.700,00	
							20.900,00	20.900,00
		8. ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΕΙΣ - ΕΙΔΙΚΕΣ ΚΑΛΎΨΕΙΣ						
1.33	78.05.01	Γυψοσανίδες κοινές, επίπεδες, πάχους 12,5 mm	ΟΙΚ 7809	m2	200	13,00	2.600,00	
1.34	78.10.02	Τσιμεντοσανίδες επίπεδες, πάχους 12,5 mm	ΟΙΚ 7809	m2	30	31,50	945,00	
1.35	78.30.01	Ψευδοροφή από πλάκες ορυκτών ινών πάχους 15 έως 20 mm, διαστάσεων 600x600 mm ή 625x625 mm	ΟΙΚ 7809	m2	80	25,90	2.072,00	
							5.617,00	5.617,00
		9. ΜΟΝΩΣΕΙΣ ΥΓΡΑΣΙΑΣ - ΗΧΟΥ - ΘΕΡΜΟΤΗΤΟΣ						
1.36	79.02	Επάλειψη επιφανειών σκυροδέματος με ελαστομερές ασφαλτικό γαλάκτωμα.	ΟΙΚ 7902	m2	120	2,20	264,00	
1.37	79.05	Επάλειψη επιφανειών σκυροδέματος με εποξειδικά υλικά.	ΟΙΚ 7903	κιλά	150	9,50	1.425,00	
1.38	79.08	Στεγανωτικές επιστρώσεις με τσιμεντοειδή υλικά.	ΟΙΚ 7903	κιλά	160	5,60	896,00	
1.39	79.09	Επίστρωση με απλό ασφαλτόπανο.	ΟΙΚ 7912	m2	100	7,90	790,00	
1.40	79.10	Στεγάνωση ξύλινης στέγης με λεπτή ελαστομερή υδρατμοπερατή μεμβράνη.	ΟΙΚ 7912	m2	200	7,90	1.580,00	

1.41	79.11.01	Μεμβράνη οπλισμένη με πολυεστερικό πλέγμα και με επικάλυψη ορυκτών ψηφίδων.	ΟΙΚ 7912	m2	1	14,60	14,60	
1.42	79.11.03	Μεμβράνη ασφαλικής βάσεως με επίστρωση προστασίας από φύλλο αλουμινίου, πάχους 0,08 mm.	ΟΙΚ 7912	m2	50	12,40	620,00	
1.43	79.35	Πλήρωση εξωτερικών οριζοντίων αρμών διαστολής με ελαστομερές ασφαλικό υλικό	ΟΙΚ 7935	mm	30	3,90	117,00	
1.44	79.37	Πλήρωση οριζοντίων και κατακορύφων αρμών διαστολής με ελαστομερές πολυουρεθανικό υλικό.	ΟΙΚ 7936	mm	10	11,20	112,00	
1.45	79.40	Επένδυση τοίχων με πλάκες πετροβάμβακα πάχους 50 mm	ΟΙΚ7940	m2	150	13,50	2.025,00	
1.46	79.70.02	Εφαρμογή ελαστομερούς στεγανωτικού ψυχρού υλικού, χρώματος λευκού, ακρυλικής υδατικής βάσεως	ΟΙΚ 7744	m2	180	16,70	3.006,00	
							10.849,60	10.849,60
	B	B ΟΜΑΔΑ Η/Μ						
2.01	ATHE 8303.1.1	Εγκατάσταση λεκάνης αποχωρητηρίου υψηλής πίεσης απο πορσελάνη με το σύνολο των εξαρτημάτων της πλήρης	ΗΛΜ8303 1.1	TEM	3	337,02	1.011,06	
2.02	ATHE8307.1	Εγκατάσταση νιπτήρα πορσελάνης επίτοιχου με το σύνολο των εξαρτημάτων του πλήρης, διαστάσεων 40X50 cm	ΗΛΜ8307.1	TEM	2	359,64	719,28	
2.03	ATHE 8151.2	Λεκάνη αποχωρητηρίου απο πορσελάνη, Χαμηλής πίεσης με το δοχείο πλύσεως και τα εξαρτήματα του	ΗΛΜ14	TEM	1	192,13	192,13	
2.04	ΗΛΜ18	Κάθισμα λεκάνης πλαστικό	ΗΛΜ18	TEM	25	22,97	574,25	
2.05	ATHE 8160.2	Νιπτήρας πορσελάνης διαστάσεων 42X56 cm	ΗΛΜ 17	TEM	1	164,74	164,74	
2.06	ΝΑΟΙΚ 22.20.02.ΣΧ	Καθαίρεση λεκάνης αποχωρητηρίου από πορσελάνη,Ευρωπαϊκού (καθήμενου) τύπου , χαμηλής πίεσης με το δοχείο πλύσεως και τα εξαρτήματα του	ΟΙΚ 2237	TEM	3	15,00	45,00	
2.07	Ν.ΗΛΜ ΣΧ. (σχετικό με ATHE N.8066)	Πυράντοχη μεταλλική θύρα μονόφυλλη EI ₂ 60-C διαστάσεων 1,00 × 2,20 m		TEM	3	1.500,00	4.500,00	
2.08	ATHE 8452.01.04 ΣΧ	Λέβητας χαλύβδινος νερού θέρμαντικής ισχύος έως 63.000 Kcal/h	ΗΛΜ 28	TEM	1	1.500,00	1.500,00	

2.09	ATHE 8452.01.08 ΣΧ	Λέβητας χαλύβδινος νερού θέρμαντικής ισχύος έως 160.000 Kcal/h	H/ΛM 28	TEM	2	2.500,00	5.000,00	
2.10	ATHE 8452.01.08 ΣΧ	Λέβητας χαλύβδινος νερού θέρμαντικής ισχύος από 160.000 έως 200.000 Kcal/h	H/ΛM 28	TEM	2	3.600,00	7.200,00	
2.11	ATHE 8455.01	Καυστήρας ελαφρού ακάθαρτου πετρελαίου ικαν. καύσεως έως 10 kg/h	H/ΛM 28	TEM	1	800,68	800,68	
2.12	ATHE 8455.02	Καυστήρας ελαφρού ακάθαρτου πετρελαίου ικαν. καύσεως 10 έως 20 kg/h	H/ΛM 28	TEM	1	819,55	819,55	
2.13	ATHE N/8063.1	Υδρορροή (κάθετη) πλαστική Φ80 απορροής ομβρίων υδάτων	H/ΛM1	m	300	18,86	5.658,00	
2.14	ATHE N/8063.2	Λούκια πλαστικού (οριζόντια) συλλογής ομβρίων υδάτων	H/ΛM1	m	50	32,66	1.633,00	
2.15	ATHE 8465.2.ΣΧ	Καπνοδόχος διπλού τοιχώματος INOX διαμέτρου φ35cm	H/ΛM 34	m	8	90,00	720,00	
2.16	ATHE 835.1.2 ΣΧ	Ηλεκτρικός πίνακας 3 σειρών	H/ΛM52	TEM	2	300,00	600,00	
2.17	ATHE 835.1.2 ΣΧ	Ηλεκτρικός πίνακας 5 σειρών	H/ΛM52	TEM	5	600,00	3.000,00	
2.18	ATHE 9375.01 ΣΧ	Αντιηλεκτροπληξιακός διακόπτης (ρελief)-ρελε διαφυγής	H/ΛM52	TEM	4	60,00	240,00	
2.19	ATHE 8552 -ΣΧ	Κλιματιστικά σώματα τύπου split (inverter), με ισχύ 18.000 BTU)	H/ΛM 52.32	TEM	4	1.150,00	4.600,00	
2.20	ATHE 8552 -ΣΧ	Κλιματιστικά σώματα τύπου split (inverter), με ισχύ 24.000 BTU)	H/ΛM 52.32	TEM	1	1.150,00	1.150,00	
							40.127,69	40.127,69
		A ΟΜΑΔΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ						118.080,40
		B ΟΜΑΔΑ Η/Μ						40.127,69
		ΓΕΝΙΚΟ ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ						158.208,09
		Χρηματικό ποσό για γενικά και επισφαλή έξοδα, εργαλεία, εγκαταστάσεις κ.λ.π. διά πάσης φύσεως βάρη ή υποχρεώσεις του αναδόχου ως και δι' όφελος αυτού 18% X ΣΒσ						28.477,46
		Συνολική κατά την μελέτη αξία του έργου (ΣΣ)						186.685,55
		Ποσό για απρόβλεπτες δαπάνες 15%						28.002,83
		Δαπάνη του έργου με απρόβλεπτα						214.688,38

		Ποσό για δαπάνη αναθεώρησης	3.053,56
		Δαπάνη του έργου χωρίς Φ.Π.Α.	217.741,94
		Φόρος Προστιθέμενης αξίας (ΦΠΑ) 24%	52.258,07
		ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ ΤΟΥ ΟΛΟΥ ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΦΠΑ	270.000,00

ΠΡΕΒΕΖΑ 21/05/2026

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Η Συντάξασα

Ο ΠΡ/ΝΟΣ ΜΕΛΕΤΩΝ

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Τ.Υ.Δ.Π

ΦΡΑΓΚΟΥΛΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΗΛΙΑΣ ΤΣΑΓΚΑΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΩΡΑΙΤΗ
Τοπογράφος ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ